令 和 7 年 ２ 月 １ ９ 日

道 路 課

報道関係  各位

県管理道路での「スクラム除雪」を初めて実施します

（当日取材依頼）

下記のとおり実施状況を公開しますので、取材、報道してくださるようお願いいたします。

なお、取材をご希望される場合は、２月２１日(金) １２時までに、別紙「取材申 込書」をメー

ルまたはＦＡＸにより提出してくださるようお願いします。

記

１．日 時:令和７年２月２２日（土）２０:００頃～

  （作業予定）※作業状況により、時間帯は前後します

２０:００～  :アカシア館様従業員駐車場（別紙）にて受付開始

２１:００頃～:市道駅西口大通り線から国道２８０号への掃き出し作業

２２:００頃～:市道から掃き出した雪の排雪作業

※２２:１０頃:ぶら下がりによる質疑対応を予定

２．受付場所・撮影場所等の詳細は、別添「位置図」をご参照ください。

※受付場所に青森県担当者が待機しておりますので、報道機関名をお伝えください。

 ※現地にて、担当者から撮影に関する説明を行います。

【注意事項】

１．中止の場合は、当日のお昼頃を目安に連絡いたします。

２．青森県民生協アカシア館様の従業員用駐車場（別紙）を受付場所兼、待機場所として

お借りしていますので、撮影時以外はそちらでお待ちください。（スタッフがご案内します）

   お客様用駐車場は使用されないようお願いいたします。

周辺は住宅地（就寝時間）となるため、騒音等には十分に注意してください。

４．駐車場には限りがあるため、各社 1 台へのご協力をお願いいたします。

５．撮影時や駐車場内でケガや事故などが発生した場合、県では責任を負いかねます。

撮影場所等については、現場担当者の指示に必ず従ってください。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

県土整備部 道路課

維持補修グループ 川村、山田

電話番号
直通:017-734-9657

内線:6708

報 道 監 県土整備部 次⾧  米田 均

スクラム除雪

別 紙

提出〆切２月２１日(金) １２時００分

県土整備部 道路課 維持補修グループ行き

Mail ： doro@pref.aomori.lg.jp

TEL ： ０１７－７３４－９６５７

FAX ： ０１７－７３４－８１８９

令和７年２月  日

取 材 申 込 書

 注意事項に同意した上で、２月２２日（土）に実施するスクラム除雪実施状況

の取材について、下記のとおり申し込みます。

  報道機関名

  現地到着時間：

所  属 氏  名 連絡先（電話番号）

 ※当日の緊急連絡先

 道路課維持補修グループ GM 川村 ０９０－７７９２－８０２２

７

受付場所
青森県民生協
アカシア館様

青森駅
（西口）

市道駅西口大通り線

スクラム除雪
実施箇所

：撮影可能範囲（歩道内）

N

（別紙）

受付場所・撮影場所位置図

●作業予定 ※作業状況により前後します

21:00頃：
県管理部排雪

21:00～：
市道から掃き出し

22:00頃：
市道側から出た雪の排雪

アカシア館様
従業員用駐車場